



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
091/2023



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 0863/2023

No dia 01 de Agosto de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **ELIÉSIO PERES DA SILVA**, portador do CPF n° **00381581756**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda CNPJ: 07.837.001/0001-34

Representante: catia odete schettino

Telefone: (22) 2537-0604

Email: ribrazmardistribuidora@gmail.com

Endereço: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26 - BOA IDEIA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 35	Quantidade: 25,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 13,35	Valor Total: R\$333,75
Descrição: PREGO 17X27						
Item: 36	Quantidade: 25,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 13,68	Valor Total: R\$342,00
Descrição: PREGO 17X21						
Item: 37	Quantidade: 25,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 13,28	Valor Total: R\$332,00
Descrição: PREGO 19X36						
Item: 38	Quantidade: 10,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 13,28	Valor Total: R\$132,80
Descrição: PREGO 18X30						
Item: 55	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID	Marca: BUFALO	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 8,68	Valor Total: R\$520,80
Descrição: CATRACA PUXADOR DE FIO						
Item: 56	Quantidade: 8,00	Unidade: UNID	Marca: JD SERRARIA	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 1.341,40	Valor Total: R\$10.731,20
Descrição: PORTÃO GALVANIZADO TAM. 2,5M DE LARGURA POR 2M DE ALTURA						
Item: 58	Quantidade: 16,00	Unidade: UNID	Marca: JD SERRARIA	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 1.748,14	Valor Total: R\$27.970,24
Descrição: PORTÃO TUBO ¼ DE FERRO P/ BAIÁ DE CAVALO, COM 1,10M LARGURA X 1,40 ALTURA						
Item: 66	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID	Marca: INJUSEL	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 152,80	Valor Total: R\$4.584,00
Descrição: LATÃO VASILHAME PARA LEITE 30 LITROS - DADOS TÉCNICOS: CONFECCIONADO: POLIETILENO ALTA DENSIDADE. COR: CINZA OU AZUL - MATERIAL: ANTICORROSIVO. ALTURA: 652 MM. - LARGURA: 360 MM. - PESO: 4.5 KG						
Item: 70	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: SANTA FE	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 75,00	Valor Total: R\$450,00
Descrição: BOBINA (ROLO) NÃO TECIDO TNT 50 METROS ALTURA 1,40M - COR AZUL CLARO						
Item: 71	Quantidade: 4,00	Unidade: UNID	Marca: SANTA FE	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 73,15	Valor Total: R\$292,60
Descrição: BOBINA (ROLO) NÃO TECIDO TNT 50 METROS ALTURA 1,40M - COR BRANCA						

Total: R\$ 52.729,11

Item: 73	Quantidade: 88,00	Unidade: M	Marca: JD SERRARIA	Modelo: M	Preço Unitário: R\$ 41,44	Valor Total: R\$3.646,72
Descrição: CALHA EM ALUMÍNIO						
Item: 93	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: serraria pantanal	Modelo: UNID	Preço Unitário: R\$ 33,44	Valor Total: R\$3.344,00
Descrição: TÁBUA (DE PINO) 3M X 30 CM X 2,5 CM						
Item: 95	Quantidade: 2,00	Unidade: CX	Marca: ROCAMA	Modelo: CX0	Preço Unitário: R\$ 24,50	Valor Total: R\$49,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADORES ROCAMA 106 - CX C/ 2500 GRAMPOS						
						Total: R\$ 52.729,11

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **01/08/2024** , a contar do dia **01/08/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ELIÉSIO PERES DA SILVA
00381581756

Dados: 01/08/2023 16:34:38

RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais Ltda
07.837.001/0001-34

Assinado de forma digital por:

catia odete schettino
97121533715

Dados: 01/08/2023 15:36:11